UBND HUYỆN MAI SƠN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 585/PGDĐT
V/v tổ chức các hoạt động Kỷ niệm
30 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân và 75 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam
	Mai Sơn, ngày 19 tháng 8 năm 2019

Kính gửi: Các trường học trên địa bàn huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 161/KH-UBND ngày 12/8/2019 của UBND huyện tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 30 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (1989-2019) và 75 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2019), Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học trên địa bàn huyện thực hiện các nội dung, cụ thể như sau:
1. Tuyên truyền đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh về kỷ niệm 30 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân và 75 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của Quân đội nhân dân Việt Nam. Kết hợp giáo dục truyền thống với giáo dục đạo đức cách mạng, học tập gương Bộ đội Cụ Hồ trong lực lượng đoàn viên, thanh niên, học sinh về đường lối quốc phòng toàn dân, chiến tranh nhân dân bảo vệ Tổ quốc của Đảng, Nhà nước ta hiện nay.
2. Tổ chức các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”, thăm hỏi, tặng quà các gia đình chính sách, người có công với cách mạng trong cuộc kháng chiến giải phóng dân tộc và sự nghiệp bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa trên địa bàn trường đóng.
3. Đẩy mạnh phong trào thi đua, tích cực tham gia các hoạt động Văn hóa-Thể thao, phối hợp với Hội Cựu chiến binh, các đơn vị Quân đội trên địa bàn tổ chức các hoạt động giáo dục truyền thống kỷ niệm 30 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân và 75 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam; truyền thống của Đảng bộ, lực lượng vũ trang và nhân dân các dân tộc huyện Mai Sơn.
4. Tham gia Cuộc thi tìm hiểu về 30 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân và 75 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của Quân đội nhân dân Việt Nam do Tỉnh đoàn và Bộ CHQS tỉnh Sơn La tổ chức.
5. Báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua bộ phận chuyên môn các cấp học) trước ngày 25/12/2019.
Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Lãnh đạo PGDĐT;
- Cổng TTĐT http://gdmaison.edu.vn;
[bookmark: _GoBack]- Lưu: VT, QC (01b).

	TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Khanh